ПРОТОКОЛ № 35
заседания комиссии по переводу обучающихся с платного обучения на

бесплатное от 28.02.2022 г.

Председатель комиссии: проректор по учебной работе И.А. Соловьева.
Секретарь: зав. учебным отделом О.А. Житомирова.

Присутствовали: А.А. Газенкампф, И.А. Ларионова, О.В. Ткаченко, А.И.
Волынкина, Г.В. Селютина, Орлова И.И. (зам. председателя профкома по
работе с обучающимися), Белова Е.А. (председатель студенческого совета).

Отсутствуют: Харитонова Е.В., Лопатина О. Л. очередной отпуск,
Стрельцова С.В. (председатель совета родителей (законных представителей)
несовершеннолетних обучающихся), находится на амбулаторном лечении от
новой коронавирусной инфекции COVID-19.

Повестка дня: рассмотрение заявлений студентов на перевод с платного
обучения на бесплатное.

В начале заседания председатель комиссии, проректор по учебной работе
Соловьева Ирина Анатольевна довела до сведения членов комиссии количество
вакантных бюджетных мест на 28.08.2022 г.:

По программам высшего образования -  программам специалитета
на 1 курсе специальности 30.05.03 Медицинская кибернетика -  1 место;
на 3 курсе специальности 30.05.03 Медицинская кибернетика -  1 место;
на 4 курсе специальности 30.05.03 Медицинская кибернетика -  3 места;
на 2 курсе специальности 31.05.01 Лечебное дело -  3 места;
на 3 курсе специальности 31.05.01 Лечебное дело -  5 мест;
на 5 курсе специальности 31.05.01 Лечебное дело -  3 места;
на 5 курсе специальности 31.05.02 Педиатрия -  3 места;
на 6 курсе специальности 31.05.02 Педиатрия -  2 места;
на 2 курсе специальности 33.05.01 Фармация -  1 место;
на 5 курсе специальности 33.05.01 Фармация -  1 место;

По программам среднего профессионального образования
33.02.01 Фармация 2 курс на базе среднего общего образования (11 кл) -  3

места;
34.02.01 Сестринское дело 4 курс на базе основного общего образования (9 кл)

— 2 места;
34.02.01 Сестринское дело 2 курс на базе среднего общего образования (11 кл)

— 5 мест;
34.02.01 Сестринское дело 3 курс на базе среднего общего образования (11 кл)

— 5 мест;
31.02.03 Лабораторная диагностика 1 курс на базе основного общего

образования (9 кл) — 1 место;

31.02.03 Лабораторная диагностика 2 курс на базе основного общего
образования (9 кл) — 1 место;

31.02.03 Лабораторная диагностика 3 курс на базе основного общего
образования (9 кл) — 2 места;

31.02.03 Лабораторная диагностика 1 курс на базе среднего общего образования
(11 кл) — 1 место;

31.02.03 Лабораторная диагностика 2 курс на базе среднего общего образования
(11 кл) — 2 места;

31.02.03 Лабораторная диагностика 3 курс на базе среднего общего образования
(11 кл) — 3 места;

31.02.03 Лабораторная диагностика 4 курс на базе среднего общего образования
(11 кл) — 4 места.

Далее комиссия приступила к заслушиванию деканов.

СЛУШАЛИ:
Декана лечебного факультета, Газенкампфа Андрея Александровича,

который представил комиссии заявления студентов, изъявивших желание
перевестись с платного на бесплатное обучение и не имеющих на момент
подачи заявления непогашенных дисциплинарных взысканий, академической
задолженности и задолженности по оплате за обучение:

1. Абальмасовой Александры Алексеевны, студентки 404 группы;
2. Баус Татьяны Александровны, студентки 223 группы;
3. Войновой Виктории Алексеевны, студентки 514 группы;
4. Горнакова Владислава Викторовича, студента 324 группы;
5. Городюк Анастасии Олеговны, студентки 320 группы;
6. Джураева Рустамджона Мубинджоновича, гражданина Таджикистана,

студента 517 группы;
7. Дорожкиной Анастасии Вячеславовны, студентки 224 группы;
8. Жадовец Яны Евгеньевны, студентки 301 группы;
9. Зандеева Булата Саяновича, студента 512 группы;
10.Зарубина Владислава Васильевича, студента 219 группы;
11. Злобиной Полины Игоревны, студентки 523 группы;
12.3улкайдаровой Александры Руслановны, студентки 530 группы;
13. Каптюк Анны Сергеевны, студентки 431 группы;
14. Катерняк Миланы Алексеевны, студентки 402 группы;
15. Кондакова Ивана Александровича, студента 501 группы;
16. Коногоровой Анастасии Витальевны, студентки 427 группы;
17. Коношенко Дианы Олеговны, студентки 421 группы;
18. Кудратова Санджархона Хакимджоновича, гражданина Таджикистана,

студента 302 группы;
19. Кунц Виктории Анатольевны, студентки 426 группы;
20. Любенкова Максима Александровича, студента 513 группы;
21. Малаховой Виктории Андреевны, студентки 302 группы;
22. Малицкого Егора Никитовича, студента 324 группы;

2

23. Медиевского Алексея Владимировича, студента 503 группы;
24. Мухаммадиева Исмоила Музаффаровича, гражданина Таджикистана,

студента 517 группы;
25. Мухаммадиева Санджара Анварджоновича, гражданина Таджикистана,

студента 505 группы;
26,Олимовой Нисо Парвизовны, студентки 325 группы;
27. Пугачевой Марии Александровны, студентки 503 группы;
28. Пузырёвой Марии Алексеевны, студентки 302 группы;
29. Санакоевой Анастасии Сергеевны, студентки 618 группы;
30. Соколовой Натальи Андреевны, студентки 526 группы;
31. Харченко Никиты Андреевича, студента 520 группы;
32. Шапошникова Леонида Андреевича, студента 520 группы;
33. Шопина Романа Константиновича, студента 316 группы.

Все заявления на перевод поданы по п.4,6, а) Комиссия произвела отбор
претендентов с самыми высокими показателями успеваемости.

КОМИССИЯ РЕКОМЕНДУЕТ: перевести с 01.03.2022 г. на госбюджетную
основу обучения следующих студентов специальности 31.05.01 Лечебное дело:

1. Баус Татьяну Александровну, студентку 223 группы, две последние
промежуточные аттестации на «отлично»;

2. Еорнакова Владислава Викторовича, студента 324 группы, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично»;

3. Дорожкину Анастасию Вячеславовну, студентку 224 группы, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично»;

4. Жадовец Яну Евгеньевну, студентку 301 группы, все промежуточные
аттестации на «отлично»;

5. Зарубина Владислава Васильевича, студента 219 группы, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично»;

6. Злобину Полину Игоревну, студентку 523 группы, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично»;

7. Зулкайдарову Александру Руслановну, студентку 530 группы, две
последние промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично»;

8. Кудратова Санджархона Хаким джоновича, гражданина Таджикистана,
студента 302 группы, все промежуточные аттестации на «отлично»;

9. Малахову Викторию Андреевну, студентку 302 группы, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично»;

Ю.Малицкого Егора Никитовича, студента 324 группы, две последние
промежуточные аттестации на «отлично», средний балл зачетной книжки
4,91;

11. Соколову Наталью Андреевну, студентку 526 группы, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично».

Все имеющиеся на 2,3,5 курсах свободные бюджетные места заполнены.
На 4 и 6 курсах вакантные бюджетные места отсутствуют.

СЛУШАЛИ:

Заместителя декана педиатрического факультета Ларионову Ирину
Андреевну, которая представила комиссии заявления студентов, изъявивших
желание перевестись с платного на бесплатное обучение и не имеющих на
момент подачи заявления непогашенных дисциплинарных взысканий,
академической задолженности и задолженности по оплате за обучение:

1. Алющенко Маргариты Витальевны, студентки 607 группы;
2. Балдаковой Лилии Игоревны, студентки 602 группы;
3. Богданова Евгения Валерьевича, студента 502 группы;
4. Греховой Ирины Викторовны, студентки 510 группы;
5. Гуровой Анастасии Евгеньевны, студентки 611 группы.
6. Демьяновой Анастасии Владиславовны, студентки 512 группы;
7. Победаш Натальи Алексеевны, студентки 502 группы.

Все 7 заявлений поступили от студентов, соответствующих подпункту «а» п.
4.6 -  сдача экзаменов за два последних семестра, предшествующих подаче
заявления, на оценки «хорошо» и «отлично». Комиссией были отобраны
претенденты с более высокими результатами успеваемости.

КОМИССИЯ РЕКОМЕНДУЕТ: перевести с 01.03.2022 г. на госбюджетную
основу обучения следующих студентов специальности 31.05.02 Педиатрия:

1. Алющенко Маргариту Витальевну, студентку 607 группы, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично»;

2. Богданова Евгения Валерьевича, студента 502 группы, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично»;

3. Грехову Ирину Викторовну, студентку 510 группы, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично»;

4. Гурову Анастасию Евгеньевну, студентку 611 группы, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо»;

5. Демьянову Анастасию Владиславовну, студентку 512 группы, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично».

Вакантные бюджетные места на 5, 6 курсах заполнены.

СЛУШАЛИ:

Декана медико-психолого-фармацевтического факультета Наркевича
Артема Николаевича, который представил комиссии заявления студентов,
изъявивших желание перевестись с платного на бесплатное обучение и не

имеющих на момент подачи заявления непогашенных дисциплинарных
взысканий, академической задолженности и задолженности по оплате за
обучение:

1. Мельцас Светланы Валерьевны, студентки 202 группы специальности
33.05.01 Фармация;

2. Момотовой Дарьи Евгеньевны, студентки 202 группы специальности
33.05.01 Фармация.

Слово взяла председатель студенческого совета Белова Елизавета
Александровна и предложила отдать предпочтение при переводе студентке
Мельцас С.В., потерявшей отца. Члены комиссии предложение Беловой Е.А.
единогласно поддержали.

КОМИССИЯ РЕКОМЕНДУЕТ: перевести с 01.03.2022 г. на госбюджетную
основу обучения следующих студентов медико-психолого
фармацевтического факультета:

1. Мельцас Светлану Валерьевну, студентку 202 группы специальности
33.05.01 Фармация, две последние промежуточные аттестации на
«хорошо» и «отлично», утрата отца в период обучения (02.11.2020 г.).

Вакантное бюджетное места на 2 курсе специальностей «фармация»
заполнено, от студентов 5 курса специальности «фармация», студентов
специальности «медицинская кибернетика» заявлений не поступало, таким
образом, вакантные бюджетные места на 1,3,4 курсах по специальности
«медицинская кибернетика» и 5 курсе по специальности «фармация» остались
невостребованными.

СЛУШАЛИ:

Руководителя фармацевтического колледжа Селютину Еалину Васильевну,
которая представила комиссии заявления студентов фармацевтического
колледжа, изъявивших желание перевестись с платного на бесплатное обучение
и не имеющих на момент подачи заявления непогашенных дисциплинарных
взысканий, академической задолженности и задолженности по оплате за
обучение:

1. Дученко Елизаветы Андреевны, студентки 203-11 группы специальности
33.02.01 Фармация;

2. Кривоносовой Ольги Владимировны, студентки 306-9 группы
специальности 31.02.03 Лабораторная диагностика;

3. Ларионовой Юлии Андреевны, студентки 306-9 группы специальности
31.02.03 Лабораторная диагностика;

4. Мигуновой Виктории Максимовны, студентки 225-9 группы специальности
31.02.03 Лабораторная диагностика;

5. Панченко Вячеслава Александровича, студента 410-9 группы специальности
34.02.01 Сестринское дело;

6. Поларшиновой Екатерины Викторовны, студентки 409-9 группы
специальности 34.02.01 Сестринское дело;

7. Поповой Марьяны Сергеевны, студентки 225-9 группы специальности
31.02.03 Лабораторная диагностика;

8. Пугальцовой Валерии Вячеславовны, студентки 203-11 группы
специальности 33.02.01 Фармация;

9. Шуваловой Ольги Николаевны, студентки 205-11 группы специальности
33.02.01 Фармация.

Все кандидаты участвуют в конкурсе на перевод по итогам успеваемости.
Руководитель колледжа предложила отдать на 2 курсе по специальности
«лабораторная диагностика» (на базе 9 классов) претенденту, имеющему более
высокие результаты успеваемости, с чем все члены комиссии согласились.

КОМИССИЯ РЕКОМЕНДУЕТ: перевести с 01.03.2022 г. на госбюджетную
основу обучения следующих студентов фармацевтического колледжа:

1. Дученко Елизавету Андреевну, студентку 203-11 группы специальности
33.02.01 Фармация, две последние промежуточные аттестации на «хорошо»
и «отлично»;

2. Кривоносову Ольгу Владимировну, студентку 306-9 группы специальности
31.02.03 Лабораторная диагностика, две последние промежуточные
аттестации на «хорошо» и «отлично»;

3. Ларионову Юлию Андреевну, студентку 306-9 группы специальности
31.02.03 Лабораторная диагностика, две последние промежуточные
аттестации на «хорошо» и «отлично»;

4. Панченко Вячеслава Александровича, студента 410-9 группы специальности
34.02.01 Сестринское дело, две последние промежуточные аттестации на
«хорошо» и «отлично»;

5. Поларшинову Екатерину Викторовну, студентку 409-9 группы
специальности 34.02.01 Сестринское дело, две последние промежуточные
аттестации на «хорошо» и «отлично»;

6. Попову Марьяну Сергеевну, студентку 225-9 группы специальности
31.02.03 Лабораторная диагностика, две последние промежуточные
аттестации на «хорошо» и «отлично»;

7. Пугальцову Валерию Вячеславовну, студентку 203-11 группы
специальности 33.02.01 Фармация, две последние промежуточные
аттестации на «хорошо»;

8. Шувалову Ольгу Николаевну, студентку 205-11 группы специальности
33.02.01 Фармация, две последние промежуточные аттестации на «хорошо»
и «отлично».
Все заявления от студентов специальности «фармация», «сестринское дело»,
3 курса специальности «лабораторная диагностика» удовлетворены.
Оставшиеся вакантные бюджетные места по программам среднего
профессионального образования не заполнены из-за отсутствия заявлений.

Председатель комиссии,
проректор по УР, доцент И.А. Соловьева

Секретарь комиссии О.А. Житомирова

Мнение представителей обучающихся, профессионального союза обучающихся
отражено в протоколе верно:

Е.А. Белова

Заместитель председателя профкома
по работе с обучающимися И.И. Орлова